
 
Secretaria Municipal de Administração 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000 - Fone (13) 3828-1000 

www.registro.sp.gov.br  

 
 

ERRATA  
 

 

4ª Ata da Sessão de Análise de Amostras – Pregão Eletrônico nº 034/2019. 

Disponibilizada em 25/07/2019 no site www.registro.sp.gov.br  

 
Onde se lê:  
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA EMPRESA 
APROVADO / 
REPROVADO 

4 

030.22.01081 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 
capacidade de 180 ML, confeccionado em polipropileno, 
100% resina virgem, branco ou translúcido. Os copos 
devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, 
bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou 
rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou 
externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com 
caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou 
identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de 
identificação de material para reciclagem. Acondicionado 
em caixa contendo no mínimo 2.500 unidades, de forma a 
garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso 
final. O produto deve obedecer às normas ABNT 14.865, e 
suas mangas contendo 100 unidades devem ter peso 
mínimo de 198 gr. 

COPOSUL 
MARIANO PRESTES 
FERRAZ NETO ME 

APROVADO 

 
Leia se: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA EMPRESA 
APROVADO / 
REPROVADO 

4 

030.22.01081 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 
capacidade de 180 ML, confeccionado em 
polipropileno, 100% resina virgem, branco ou 
translúcido. Os copos devem ser homogêneos, 
isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, 
furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não 
devendo apresentar sujidade interna ou 
externamente. O copo deve trazer gravado em 
relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével 
a marca ou identificação do fabricante, a capacidade 
e o símbolo de identificação de material para 
reciclagem. Acondicionado em caixa contendo no 
mínimo 2.500 unidades, de forma a garantir a 
higiene e a integridade do produto até o seu uso 
final. O produto deve obedecer às normas ABNT 
14.865, e suas mangas contendo 100 unidades 
devem ter peso mínimo de 198 gr. 

ORLEPLAST 
MARIANO PRESTES 
FERRAZ NETO ME 

APROVADO 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 13 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

DÉBORA GOETZ ACETO 
Secretária Municipal de Administração 

 

http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.registro.sp.gov.br/

